"Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional até o montante de R$ 17.964.522,54, em favor da
Unidade Orçamentária Tribunal de Justiça - TJ.".

O referido Projeto de Lei visa a dar cobertura orçamentária às despesas correntes e de capital, até o
montante de 17.964.522,54 (dezessete milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e
dois reais e cinquenta e quatro centavos), da Unidade Orçamentária Tribunal de Justiça - TJ, alocado na
natureza de despesa constante do Anexo I, por solicitação e justificativas da referida Unidade, observadas
no Ofício n. 022/COPLAN-PR/2015 e documentação que acompanha o Projeto de Lei em pauta.

[...]

favor da Unidade Orçamentária Tribunal de Justiça -
TJ.

A ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA DECRETA:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar para dar cobertura
orçamentária às despesas de capital e corrente no presente exercício, até o montante de R$ 17.964.522,54
(dezessete milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e
quatro centavos), da Unidade Orçamentária: Tribunal de Justiça - TJ.

Parágrafo único. A suplementação indicado no caput deste artigo é proveniente de saldo financeiro
derivado de devolução por decisão judicial.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.